
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

RESOLUÇÃO Nº 17/2000 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias; 
 

CONSIDERANDO o  que  consta  do  Protocolado número 719.602/99-41 – 
Fundação Ceciliano Abel de Almeida; 
 

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unânime do Plenário da Sessão 
Ordinária realizada no dia 25 de abril de 2000 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Indicar os nomes das Professoras Mara Lúcia Cristan, titular e Maria 
Aparecida D´avila Couto e Silva, suplente, como representantes do Conselho de 
Ensino, Pesquisa e Extensão, no Conselho Curador da Fundação Ceciliano 
Abel de Almeida.  
 
Art. 2º.   Revogam-se as disposições em contrário. 

 
SALA DAS SESSÕES, 25 DE ABRIL DE 2000 

 
 
 
 

RUBENS SÉRGIO RASSELI 
NA PRESIDÊNCIA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

® 


